
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO Titre Municipalité du 

soumissionnaire Montant soumis Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère des Finances I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2021-02-15 1433101 Audit concernant les casinos et les salons 
de jeux de Loto-Québec

* Deloitte S.E.N.C.R.L./s.r.l.. Montréal 298 900,00 $ 298 900,00 $ 298 900,00 $ Capitale Nationale

BDO CANADA LLP Montréal 325 000,00 $
La Société juricomptable inc. Québec
SC Services de gestion KPMG Montréal 390 000,00 $

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2021-02-01 au 2021-02-28
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO Titre Contractant Municipalité du 

contractant

Montant du 
contrat sans 

options
OP

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s
)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Montant total 
payé

Date de fin de 
contrat

Région 
administrative de 

livraison

1 Ministère des Finances I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-08-27 1168734 Services-conseils en architecture 
technologique

TechnoConseil Inc. Québec 135 000,00 $ 339 636,00 $ 2020-12-31 Capitale Nationale

2 Ministère des Finances I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-01-22 1117273 Services d'architecture en matière 
d'aménagement des environnements de 
travail

Coarchitecture Québec 150 000,00 $ 157 589,19 $ 2021-01-21 Capitale Nationale

3 Ministère des Finances I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2019-03-01 1230202 Services de soutien aux utilisateurs - 
Windows 10

Skillsoft n/a 34 404,00 $ 34 404,00 $ 2021-02-21 Capitale Nationale

4 Ministère des Finances I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2020-02-22 1339153 Microsoft Unified Support MICROSOFT CANADA INC. Halifax 94 800,00 $ 94 800,00 $ 2021-02-21 Capitale Nationale

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale
                        

Pour la période du 2021-02-01 au 2021-02-28
                        

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.
OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 1



FORMULAIRE 4  
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Février/2021 MINISTÈRE/ORGANISME FINANCES SECTEUR  PAGE 1 DE 2 

 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
Bon de 
command
e  

NO RÉFÉRENCE :  
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 
CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description de l’objet de 
l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année 
budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE,  
 
MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Bon de commande 
210026982 

 

 

PROGRAMME : ACTIVITÉS EN MATIÈRE ÉCONOMIQUE, FISCALE, BUDGÉTAIRE ET 
FINANCIÈRE 

ÉLÉMENT : Soutien aux affaires fiscales, financières et économiques et à la recherche 

ACTIVITÉ : SAFFER - Soutien aux affaires fiscales, financières et économiques et à la 
recherche  

CATÉGORIE (DIVERS) 

OBJET : Institut de la Statistique du Québec - Observatoire économétrique 

PROG / ÉL 02-03 

(2020-2021) 39 500,00 

Total : 39 500,00 

INSTITUT DE LA STATISTIQUE 

Québec 

Taschereau 

 

2 Bon de commande 
210026989 

 

PROGRAMME : DIRECTION ET ADMINISTRATION 

ÉLÉMENT : Direction et administration 

ACTIVITÉ : Gestion interne et soutien 

CATÉGORIE (DIVERS) 

OBJET : Entente de services partagés no 2018-000210-04 en technologie de l'information 

PROG / ÉL 01-01 

(2020-2021) 133 045,00  

Total : 133 045,00 

FONDS DES INFRASTRUCTURES ET DES SERVICES 
NUMÉRIQUES GOUVERNEMENTAUX 

Québec 

Taschereau 

3 Bon de commande 
210026992 

 

Contrat CAG  
# 999108842 

 

PROGRAMME : DIRECTION ET ADMINISTRATION 

ÉLÉMENT : Direction et administration 

ACTIVITÉ : Gestion interne et soutien 

CATÉGORIE (COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION) 

OBJET : Acquisition de nouveaux portables hybrides pour assurer les besoins de la 
clientèle au sein du Ministère des Finances 

PROG / ÉL 01-01 

(2020-2021) 147 352,55  

Total : 147 352,55 

HYPERTEC SYSTÈMES INC. 

Québec 

Vanier-Les-Rivières 

  



FORMULAIRE 4  
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Février/2021 MINISTÈRE/ORGANISME FINANCES SECTEUR  PAGE 2 DE 2 

 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

Bon de 
command
e  

NO RÉFÉRENCE :  
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 
CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description de l’objet de 
l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année 
budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE,  
 
MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

4 Bon de commande 
210027003 

 

Contrat CAG  
# 999108842 

 

PROGRAMME : DIRECTION ET ADMINISTRATION 

ÉLÉMENT : Direction et administration 

ACTIVITÉ : Gestion interne et soutien 

CATÉGORIE (COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION) 

OBJET : Acquisition de 6 serveurs qui serviront au rehaussement de l'environnement VM 
en production et du serveur DNS 

PROG / ÉL 01-01 

(2020-2021) 78 126,60  

Total : 78 126,60 

MICRO LOGIC SAINTE-FOY LTÉE 

Québec 

Jean-Talon 

 


	Formulaires_1_et_4_Fevrier_2021
	SEAO_Formulaire2
	Rapport

	SEAO_Formulaire3
	Rapport




